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ud til særlig Tjeneste, da holdt Loven Princi- 
pet reent i denne Retning, men da man for- 
kortede Uddannelsestiden fra 7 til 6 Niaane- 
der, satte man denne uheldige Bestemmelse 
ind. Den forekomme nu den ærede Ordfø- 
rer og det ærede Thing saa smuk, som den 
vil, jeg holder mig overbeviist om, at det er 
en Bestemmelse i Loven, som i Fremtiden me- 
get ofte vil give Anledning til Klage. 

K r i g s m i n i s t e r e n :  Jeg skal dog med 
Hensyn til det nærmest her foreliggende Spørgs- 
maal endnu bemærke, at det slet ikke er for- 
trinsviis de Menige, der have viist Mangel 
paa god Villie, som man har for Øie her. 
Der er mange Menige, som paa Grund 
af Omstændighederne f. Er. ved kortere eller 
længere Sygdom eller af en anden tilfældig 
Aarsag, ikke have opnaaet den Færdighed, som 
er nødvendig for den, der skal kunde betragtes 
som uddannet. Nu sender man saadanne Folk 
hjem og indkalder dem igjen næste Aar, men 
det forekommer mig dog, at den Ordning, som 
her er foreslaaet, aabner den Menige en ganske 
anden Vei til at erhverve sig de Færdigheder, 
som ere nødvendige. Det er en overordentlig 
human Bestemmelse ogjj netop til Fordeel for 
dem, der, som jeg bemærkede, paa Grund af 
Omstændigheder, for hvilke de ikke selv bære 
noget Ansvar, have været forhindrede fra at 
erhverve sig de nødvendige Færdigheder. Det 
forekommer mig saaledes, at der ilte kan gjøres 
nogensomhelst grundet Indvending mod denne 
Bestemmelse. 

I .  A .  H a n s e n :  Jeg vil blot: bemærke, 
at der da burde staae: »paa Grund af særegne 
Omstændigheder«, istedetfor at der nu kun staaer: 
,,naar de ikke have opnaaet tilstrækkelig Ud- 
dannelse«; disse Ord ere for vage og Ube- 
stemte. Naar der stod: ,,paa Grund af sær- 
egne Omstændigheder«, vilde man maaskee kunne 
sige, at det sigtede til saadanne Personer som 
anført, og at hvor saadanne særlige Oinstæne 
digheder ikke vare tilstede, vilde Manden ikke 
blive taget forlods. Men der er jo endnu saa- 
mange Trin tilbage for denne Lov, at det vel, 
hvis Thinget vedtager Forslaget under Nr. 1, 
vil være muligt, inden Loven bringes til Ende, 

at faae Udtrykket »særegne Omstændigheder« 
indsat istedenfor de Ord, som nu staae der. 

K r a b b e :  Maa jeg i Anledning af dette 
samme Forslag under Nr. 1 bringe i det ærede 
Things Erindring de Forhandlinger, som gjen- 
tagne Gange have fundet Sted saavel i denne 
Sal som iFinantsudvalget angaaende Forhold, 
som staae i nær Forbindelse hermed. Det er 
angaaende Undercorporalernes Tjenestetid Man 
har, baade her i Salen og navnlig iFinants- 
Udvalget, gjentagende Gange bestræbt sig for 
at give Undercorporaierne den samme Tjeneste- 
tid som de Menige, eller at fremkalde en saadan 
Ordning, at dette blev muligt, idet man gik 
ud fra, at naar de Flinkeste skulle udtages og 
ligge længere Tid til Tjeneste end de øvrige 
Menige, saa begaaer; man deels en Ubillighed 
mod dem, deels fremmer man det for Tjenesten 
fordærvelige Forhold, at de virkelig Flinke, for 
at slippe for Udtagelsen til Undercorporah 
hindre deres egen Uddannelse og blive, hvad 
man i det militaire Sprog kalder, Simulanter, 
det vil sige Folk, som forstille sig, forsætlig ere 
esterladne eller endog forsætlig gjøre sig skyldige 
i Tjenestesorseelser Det er blevet udtalt fra 
alle Sider i denne Sal, at det er et høist 
fordærveligt Forhold, og der er ofte blevet 
llaget over den Ubillighed, at netop de Flinke 
skulle holdes længere inde. Men med dette 
for Øie forekommer det mig, at den tilsynela- 
dende, formelle Ubillighed, som skeer derved, at 
nogle af de mindst Flinke kunne komme 
til at ligge længere inde, ikke kan kaldes en 
Ubillighed, men tvertimod er en Modvægt 
mod den Ubillighed, man let kan fremkalde ved 
at holde de Flinke inde. Jeg kommer her til 
at tænke paa en anden Sag, som ganske vist 
ikke staaer i Forbindelse med denne, men som 
dog afgiver en oplysende Parallel. Da Jnd- 
kolnstskatloveit for faa Dage siden var til Be- 
handling her, var der mange ærede Med- 
lemmer, der vilde have en stigende Scala, 
og Nogle af disse erklærede, at de vel ikke 
kunde kalde det ligefrem retfærdigt og bil- 
ligt, men at der var andre Beskatningsmam 
der, navnlig de indirecte, som faldt uhil- 

ligt i een Retning, nemlig uforholdsmæssig 
shaardt paa de lavere Masser, og at man 
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